



معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران:

اتوبوس‌های وارداتی کاملاً برقی است

انتقادات از برقی‌سازی مسیر «بهارستان-جمهوری» شخصی و سیاسی است

صفحه ۱۴

آیین تجلیل از فعالان سومین دوره طرح «من شهر دارم» در برج میلاد برگزار شد

همه ما شهر داریم



۴۸٪

مشارکت کنندگان در سومین رویداد من شهر دارم بانوان آقایان بودند



۲,۰۰۱,۴۸۱

مشارکت کنندگان در سومین رویداد من شهر دارم بانوان آقایان بودند



۵۲٪

مشارکت کنندگان در سومین رویداد من شهر دارم بانوان آقایان بودند

صفحه ۱۴

گردهمایی کارشناسان سازمان آتش نشانی تهران و نهادهای مختلف برای یافتن راهکارهای کاهش آتش سوزی خودروها

اتومبیل‌هایی که طعمه حریق می‌شوند

۱۰۰۰ نفر در تصادفات منجر به حریق ۱۰ ماه اخیر جان باختند

صفحه ۱۵



خانه تکانی

هزار مسجد پایتخت

مدیریت شهری در کنار نیروهای مردمی غبار رویی فضاهای مذهبی را آغاز کرده است

عکس: همشهری/مسئول

در شهر

سعیده مرادی: روزنامه نگار

خبرهای خوب شهردار تهران در حیاط دولت چه بود؟

جلسه هیأت دولت به روال هفته‌های قبل روز گذشته برگزار شد و علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه و در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و سؤالی که آنها را در زمینه‌های مختلف پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.



۴ ایستگاه مترو سال جدید افتتاح خواهد شد.

توسعه مترو: برای توسعه ایستگاه‌های مترو در سال آینده هدف گذاری‌هایی انجام شده است. در ابتدای سال جدید ۴ ایستگاه افتتاح خواهد شد. در ماه‌های ابتدایی سال، علاوه بر توسعه خطوط ۲، ۴، ۶ و ۷، پروژه‌های تکمیلی این خطوط نیز پیگیری می‌شود. همچنین توسعه خطوط ۹ و ۱۰ نیز در حال انجام است و امیدواریم که به‌زودی خط ۱۱ نیز آغاز به کار کند.

مزایای تراموا نسبت به اتوبوس‌های بی‌آر تی: یک‌گویی دیگر حمل و نقل که در دنیا تعریف شده، ترامواست که طول آن به ۴۲ متری می‌رسد. تراموا ای در نظر گرفته شده برای تهران از مزایای متعددی برخوردار است: اولین مزیت این است که میزان مسافری آن دو سوم مسافری مترو خواهد بود. دومین مزیت طول عمر بالای آن است؛ میانگین طول عمر اتوبوس‌ها ۱۰ سال است، اما تراموا مانند واگن‌های مترو طول عمری ۳۰ ساله خواهد داشت. سومین مزیت سیگنالینگ یکپارچه‌ای است که برای کل خط در نظر گرفته شده، به طوری که چراغ سبز قبل از رسیدن به چراغ قرمز تغییر می‌کند و این امر معطلی‌ها را به حداقل می‌رساند. از دیگر ویژگی‌های تراموا این است که نیاز به زیرساخت خاصی ندارد.

گر مخانه‌ها و اسکان نیازمندان: علاوه بر گرمخانه‌های تهران، در همه مناطق شهر اگر کسی در راه مانده و نیاز به گرمخانه داشته باشد به آنها نیز خدمات ارائه می‌کنیم.

۱۰۰۰ نقطه در تهران برای توزیع اقشاری در سال جدید مدنظر است.

برنامه‌های ماه رمضان: برنامه ما با مشارکت مردم انجام می‌شود که یکی از آنها پذیرایی با اقشاری‌های ساده خواهد بود. سال گذشته بیش از ۵۰۰ نقطه اقشاری‌های ساده توزیع شد. این همدلی توسط خود مردم انجام می‌شود و ما فقط کمک خواهیم کرد. سعی ما این است که امسال این موضوع را در بالغ بر هزار نقطه اجرا کنیم. ما خودمان هم برنامه متمرکز داریم و آنجا هم مواکب مردمی تشکیل می‌شود.

سرقت‌های امن‌های شهری: اینکه بگوییم سرقت‌های امن‌ها وجود ندارد، نادرست است اما ما در حال تشدید نظارت‌ها هستیم و کیفیت امن‌ها را هم به گونه‌ای قرار می‌دهیم که برای عنصر خطای ارزش نداشته باشد. سرقت‌های امن‌ها وجود دارد، اما متداول نیست و استثناهایی هم هست.

مسجد تمیز تر شد

محسن محمودی، خادم مسجد جامع ولنجک؛ با پیگیری امام جماعت مسجد، در اینجا هم طرح هزار مسجد اجرا و کف و دیوارها تمیز تر شد. من بارها کف و دیوارها را شسته بودم، اما به دلیل وجود جرم، پاکسازی کامل صورت نمی‌گرفت، ولی با حضور نیروهای سازمان زیباسازی و تجهیزاتی مانند واتر جت، مسجد تمیز تر شد. البته درخواست شست‌وشوی فرش‌ها هم داده شده که امیدواریم زودتر انجام شود.



از نظافت تا رنگ‌آمیزی

نیروهای شهرداری از مسجدی به مسجدی دیگر می‌روند. در برخی مساجد نظافت کف و دیوارها انجام می‌شود و در برخی دیگر ضدعفونی و بعضی‌ها هم مثل مسجد الرسول (ص) خیابان لوازانی اولویت‌شان تمیز کردن جداره‌های بیرونی مسجد است. علی‌اکبر حسینی‌نژاد، امام جماعت مسجد به محض حضور خود روی شهرداری درخواست می‌کند علاوه بر ضدعفونی، بر چسب‌های تبلیغاتی را هم پاکسازی کنند و جداول منتهی به مسجد هم رنگ شود. او می‌گوید: چون زمان زیادی تا ماه رمضان نمانده، اولویت را زیباسازی گذاشتیم تا محدوده مسجد زیبا شود.

همراهی تنگ‌تنگ مدیریت شهری ششم با مساجد

علی محمدی، امام جماعت مسجد فاطمه الزهرا (س) شهری؛ مدیریت شهری ششم همراهی زیادی با مساجد دارد. علاوه بر طرح آرمان که از مدت‌ها قبل شروع شده، در آستانه ماه رمضان طرح هزار مسجد را از طرف سازمان زیباسازی به اجرا گذاشتند. با اجرای این طرح توانستیم در محدوده جنوب تهران، مسجد را نواور کنیم؛ چون فرش‌ها شست‌وشو شدند که این کار کمک بزرگی برای ما بود.



اجرای طرح با تأکید شهردار تهران

حسین مددی، سرپرست معاونت امور مناطق سازمان زیباسازی شهر تهران: برای اجرای طرح هزار مسجد، اطلاع‌رسانی به مرکز فعالیت‌های دینی و فرهنگی در شهرداری تهران انجام شد. همچنین جلسه‌های مستمری را با مرکز رسیدگی به امور مساجد و نهادهای مختلف شهرداری برگزار کردیم. در نهایت با تأکید شهردار تهران این طرح به اجرا درآمد. با هماهنگی‌های صورت گرفته تیم‌های تخصصی سازمان زیباسازی شهرداری تهران به مساجد مختلف اعزام می‌شوند تا علاوه بر اقدامات نظافتی، زیرساخت‌های این اماکن مذهبی را ترمیم و بهسازی کنند.

۱۰۰ مسجد در محدوده‌های مختلف پایتخت در طرح زیباسازی قرار گرفته‌اند.

۲۹ بهمن با حضور جمع زیادی از نیروهای خدمات شهری اجرای این طرح از میدان آزادی شروع شد.

آمادگی برای حضور

با طلوع آفتاب و آغاز فعالیت روزانه، کار نیروهای خدماتی شروع می‌شود. سرگروه، کارگران را به چند دسته تقسیم می‌کند و هر گروه با توجه به وظیفه پیش‌بینی شده به سمت مسجد می‌رود تا شست‌وشوی فرش، کف‌سایبی زمین، ضد عفونی و... را انجام دهد. فرقی هم نمی‌کند که پایگاه‌های دینی در شمالی‌ترین نقطه شهر باشد یا مسجدی در جنوبی‌ترین محدوده پایتخت؛ چون باید تا پایان طرح هزار مسجد برای ماه رمضان آماده شود.

میریم باقرپور روزنامه‌نگار

سنت غباررویی مساجد از آخرین روزهای ماه شعبان شروع می‌شود و بر این اساس، فرش‌های اماکن مذهبی را شست‌وشو می‌دهند و با عطر و گلاب مساجد را تطهیر می‌کنند تا خانه‌های خدا برای عبادت و ضیافت ماه مبارک رمضان آماده شوند. امسال هم این فعالیت‌ها شروع شده و سازمان زیباسازی شهرداری تهران هم با تجهیزات مختلف پای کار آمده تا همراه بسیجیان، هیأت امنای و گروه‌های مردمی و در قالب طرح «هزار مسجد»، این مراکز دینی را برای حضور شهروندان آماده کنند.

اهداف اجرای طرح

- ارتقای منظر شهری
- بهبود وضعیت مساجد
- تقویت ارتباط با مساجد

چه کسانی در اجرای طرح مشارکت دارند؟

- نمازگزاران
- داوطلبان محلی
- هیأت امنای
- خادمان مسجد

چه خدماتی برای غباررویی مساجد پیش‌بینی شده است؟

- شست‌وشوی فرش‌ها
- ضد عفونی دیوارها و سرویس‌های بهداشتی
- کف‌سایبی و پاکسازی دیواره مساجد
- شست‌وشوی کامل نمای داخلی و خارجی حیاط مسجد
- تعمیر و تجهیز سرویس‌های بهداشتی
- رنگ‌آمیزی دیوارهای خارجی مساجد
- نظافت کلی

در اجتماع مربیان و ائمه جماعت مساجد طرح شهید آرمان در مجتمع ایوان ری، از طرح «هزار مسجد» سازمان زیباسازی شهر تهران تقدیر شد.

به گفته حجت الاسلام شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران طرح هزار مسجد، باعث بهسازی و زیباسازی مساجد تهران در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز شده است.